PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 l Sarandi/Pr

Site: www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

PORTARIA N.º 004/2017

SÚMULA: Afasta Servidora de Cargo Efetivo para
Exercer Cargo em Comissão e suspende o período
de Estagio Probatório, na forma que especifica;

WALTER VOLPATO, Prefeit do
Município de Sarandi, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, e em
conformidade com a Lei 10/92.

RESOLVE:

1 ° - Fica afastada de seu cargo efetivo para exercer
cargo em comissão a Servidora Municipal GEISA ADRIANA DE 8iRITO
OLIVEIRA, portadora do CPF nº 042.518.979-19, em conformidade com Artigo 158
da Lei 10/92 inciso I;

2° - Fica Suspenso o Estágio Probatório da referida
servidora enquanto perdurar o afastamento.

3º - Revogadas as disposições em contrário, esta
Portaria entra em vigor a partir de 05 de janeiro de 2017.

REGISTRE, PUBLIQUE E AFIXE.

PAÇO MUNICIPAL, 04 de janeiro de 2017.

i/6~~~
WALTER VOLPATO oou,-r---=---

Prefeito Municipal